
Consulta: 
Respecto a esta consulta, no se menciona en la respuesta el plazo para el pago plaza, 
y tampoco figura en el pliego. Asimismo, qué plazo se maneja para la aceptación del 
equipamiento una vez que se entregado? 
Respuesta: 
Para la modalidad Plaza: El pago se realizará conforme al marco normativo vigente 
sobre compras estatales. El proceso de pago del 100% de cada uno de los ítems de 
equipamiento se iniciará una vez realizada la recepción y aceptación por parte de 
UTEC del equipamiento instalado, de su testeo de funcionamiento y de la recepción de 
la factura respectiva. En la eventualidad de que pasados los 60 días de recibidos los 
equipos no puedan ser instalados y testeados, por razones inherentes a la UTEC, se 
podrá gestionar igualmente el pago. 
 
 
Consulta: 
1) Respecto a la opción de cotización CIP Montevideo, en la planilla para completar las 
cotizaciones en línea no encuentro una opción que me lo permita realizar, solo se 
permite cotizar el Precio Unitario Sin Impuestos, luego tienes la posibilidad de 
seleccionar en Impuestos si es IVA básico o exento pero no hay una opción para cotizar 
CIP Montevideo. Agradezco nos indiquen cómo se cotiza en la planilla en línea en esta 
modalidad. 
Respuesta: Con respecto de cómo ingresar esta información, solicitamos  
comunicarse con ACCE al tel. 29031111. 
 
Consulta: 
2) Una de las marcas de la cual ofreceremos varios equipos queremos cotizar EXW 
Zonamérica pues si son adjudicados los equipos se facturarán con ese Incoterm, 
consideramos que para la UTEC este Incoterm implica una reducción de costos respecto 
a la cotización CIP Montevideo. 
 
Respuesta: Deberá presentarse la cotización en la modalidad PLAZA y/o CIF o CIP 
Montevideo. No se tendrán en cuenta aquellas cotizaciones cuya modalidad difiera de 
las mencionadas.” 
 
 
Consulta: 
A continuación detallo consultas acerca de la licitación pública N° 2/2014  
Ítem 2: La paleta debe ser de 2, 3 o 4 paletas? 
Respuesta: 
De 2 o De 4. 
 
 
Consulta: 
Ítem 25: Los rotores para todos los volúmenes (2, 15, 50, 250 y 500mL) deben ser 
incluidos en la oferta de la centrífuga, o se deben cotizar como opcionales? 
Respuesta: 
Se deben cotizar incluidos en la oferta de la centrífuga. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consulta: 
Con respecto al ITEM 65, podrían por favor ampliar información sobre el mismo? 
Se refieren a un PCR? O a una galería de identificación bioquímica de bacterias? 
En caso de pruebas bioquímicas de identificación de especie tipo API, es con un equipo? 
 
Respuesta: 
El ítem 65 es una galería de identificación que corresponde a las pruebas bioquímicas 
API está en la descripción (consta de un lector con software que según el color identifica 
el microorganismo ensayado). 
 
 
 
 
Consulta:  
Ítem 18_ Termostato para baño de agua con agitación. Nos gustaría saber a qué se 
refieren con el término agitación?. Es recirculación?. De ser correcto, que tipo de 
agitación y velocidad? 
Respuesta: 
Es recirculación. 
 
 
 
 
 


